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                                              Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
	               MINISTRIA E ARSIMIT E
	MINISTRASTVO  OBRAZOVANJA
	MINISTRY OF EDUCATION

	SHKENCËS DHE E TEKNOLOGJISË
	      NAUKE I TEHNOLOGIJE
	SIENCE & TECHNOLOGY


Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë

Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije

Ministri of Education, Science end Technology

Në bazë të Ligjit për Shërbyesit Civil nr. 03/L-149 dhe Rregullores nr. 21/2012 për avancimin në karrierë të nëpunësve civil, Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë shpall:
                KONKURS TË BRENDSHËM  (AVANCIM)                    25.04.2018
Titulli:                 Udhëheqës i divizionit për inovacione dhe transfer 
                               të teknologjisë
Departamenti:            Shkencë dhe Teknologji

Koeficienti:                  9

Nr.Ref.                             JP00033048       
Kontrata:                     Karrierës

Orari:

             Plotë - 40 orë në javë


I raporton: 
             Drejtorit të departamentit të shkencës dhe teknologjisë
     Detyrat e punës:

1.
Menaxhon punën e përgjithshme të divizionit dhe ndihmon drejtorin në caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit të punës për përmbushjen e këtyre objektivave si dhe menaxhon procesin e dhënies së granteve të MASHT për inovacionin dhe transferin e teknologjisë.
2.
Planifikon masa dhe aktivitete, i propozon ato për miratim dhe i implementon me qëllim të avancimit të punës dhe efikasitetit të Divizionit për ITT, ndërmarrjeve kosovare dhe të MASHT në fushën e transferit të teknologjisë dhe të inovacioneve. 

3.
Merr pjesë në punën e komisioneve për hartimin e ligjeve dhe akteve nënligjore në fushën e inovacioneve dhe të transferit të teknologjisë.
4.
Përfaqëson divizionin  në opinion, në MASHT dhe në kontakte me organizata simotra dhe me entitete të tjera relevante ndërkombëtare

5.
Angazhohet në planifikimin e vendeve të punës, në punësimin dhe në aftësimin e personelit të QITT-së. 

6.
Në bashkëpunim me drejtorin, bën vlerësimin e proceseve dhe procedurave të brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe përmirësime me qëllim të rritjes së efikasitetit dhe cilësisë së punës si dhe zhvillimit të marrëdhënieve në mes të sektorit të shkencës dhe ekonomisë. 

7.
Harton dhe zhvillon legjislacionin, politikat, procedurat, programet, strategjitë dhe standardet  në fushën e inovacioneve dhe të transferimit të teknologjisë. 

8.
Zhvillon dhe mbikëqyrë zbatimin e projekteve për ndërtimin e kapaciteteve në fushën  e inovacioneve dhe të transferimit të teknologjisë si dhe siguron zbatimin e standardeve evropiane në fushën e inovacioneve dhe të transferit të teknologjisë. 

9.
Zhvillon politika për ndarjen e fondeve nga MASHT për inovacion dhe transfer të teknologjisë si dhe ndihmon punën e Këshillit Shkencor të MASHT dhe nënkëshillave shkencore. 

10.
Bën vlerësimin e rregullt të stafit nën mbikëqyrje të tij dhe përkrahë zhvillimin e tyre përmes trajnimit për kryerjen e detyrave  në përputhje me standardet e kërkuara. 

11.
Punon për vendosjen dhe forcimin e lidhjeve ndërmjet DITT-së me ekonominë dhe industrinë vendore.
12.
Krijon dhe përditëson bazën e të dhënave mbi aspektin teknologjik të punës së ndërmarrjeve kryesore vendore, përfshirë edhe një mostër të NMV.
13.
Ndihmon në kontaktet ndërkombëtare në mënyrë që të krijohet një bazë më e  mirë e bashkëpunimit në fushën e ITT.
14.
Zhvillon dhe implementon projekte për ndërtimin e kapaciteteve njerëzore në fushën e ITT-së dhe për vendosjen dhe zbatimin e standardeve evropiane në fushën e menaxhimit të inovacioneve dhe transferit të teknologjisë.
15.
Kryen detyra tjera të caktuara nga drejtori i DSHT konform nevojave te departamentit.
Shkathtësitë e kërkuara: ( Kualifikimet, përvojat si dhe aftësitë dhe shkathtësitë tjera  qe kërkohen për ketë vend  të punës)

1.
Kërkohet diplomë universitare në fushat e shkencave natyrore, shoqërore,  ose aplikative( se paku 240 ETCS), 
2.
Pesë (5) vite përvoje pune profesionale.

3.
Njohje e mirë e gjuhëve në përdorim zyrtar në Kosovë,

4.
Preferohet njohja e  gjuhës angleze në nivel akademik,
5.       Shkathtësi të larta në përdorimin e kompjuterit dhe të programeve të avancuara kompjuterike.

Shërbimi Civil i Kosovës, ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikimet nga femrat dhe meshkujt e të gjitha komuniteteve të Kosovës.

Komunitetet jo shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional  në organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale, siç specifikohet në nenin 11, paragrafi 3 të Ligjit nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës. 

  Kandidatët e interesuar për pjesëmarrje në konkurs duhet të sjellin të dhënat e veta biografike dhe dëshmitë për përvojën paraprake të punës dhe përgatitjen shkollore. 

Kërkesat e dërguara  pas datës së fundit nuk do të pranohen.

Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen. Dokumentet e pakompletuara nuk do të merren në shqyrtim.

Kandidatët aplikacionin (formularin për konkurrim) mund ta tërheqin në web faqen e MASHT-it www.masht-gov.net, ose ta marrin në  Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Adresa: Rr. “Agim Ramadani” nr. 1, në zyrën e arkivit ku edhe i dorëzojnë  aplikacionet e plotësuara.

Poashtu aplikimi duhet të bëhet edhe përmes SIMBNJ 

 Afati i fundit për dorëzimin e kërkesave është 8 ditë nga dita e shpalljes së konkursit të brendshëm. Dita e fundit për dorëzim të aplikacioneve është  02.05.2018 

Kandidatët duhet të sjellin dokumentet e mëposhtme me rastin e aplikimit:

· Kualifikimi  shkollor (diploma të jetë e vërtetuar te noteri)

· Nëse diploma është e fituar jashtë vendit duhet të jetë e nostrifikuar

· Vërtetim të përvojës së punës

· Certifikatë që nuk jeni në hetime;

· Dokumentin e identifikimit.
Na osnovu Zakona o civilnoj službi br. 03/L-149 i Poslovnika br. 21/2012 za unapređenje u karijeri civilnih službenika, Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije objavljuje 
                     UNUTRAŠNJI KONKURS (UNAPREĐENJE)                ...04.2018

Zvanje:         Rukovodilac divizije za inovacije i transfer tehnologije
Departament:            Nauke i tehnologije 
Koeficijenti:                  9

Br.Ref.                            JP00033048       
Ugovor:                      U karijeri 
Radno vreme:
Puno - 40 sati nedeljno


Izveštava: 
            Direktora departamenta  nauke i tehnologije 
1.
Menadžira opšte rad  divizije i pomaže direktoru u određivanju objektiva i razvoj radnog plana u cilju ispunjavanje tih objektiva kao i menadžira proces dodeli grante MONT-a za inovacije i transfer tehnologije; 

2.
Planira mere predložen mere i aktivnosti, predlaže iste na usvajanje i implementira u cilju unapređenje posla i efikasnost Divizijeza ITT, kosovskih preduzeća i MONT-a u oblasti transfer tehnologija i inovacija
3.
Učestvuje u rad komisija za izradu zakona i pod-zakonskih akata iz oblasti inovacija i transfer tehnologije 
4.
Predstavlja mišljenje Divizije u MONT i u kontaktima sa srodnim organizacijama i sa drugim relevantnim međunarodnim entitetima 
5.
Angažuje se u planiranju radnih mesta, u zapošljavanju i osposobljavanju osoblja CITT-a; 

6.
U saradnji sa direktorom, vrši procenu unutrašnjih procesa i procedura i preporučuje izmene i poboljšanja u cilju povećanje efikasnosti i kvaliteta i razvoj odnosa između naučnog i ekonomskog sektora; 

7.
Sastavlja i razvija zakonodavstvo, politike, procedure i programe, strategije i standarde u oblasti inovacije i transfer tehnologije; 

8.
Razvija i nadgleda primenu projekata za izgradnju kapaciteta u oblasti inovacije i transfer tehnologije kao i obezbeđuje primenu evropskih  standarda iz oblasti transfer inovacija i transfer tehnologije; 5% 

9.
Razvija politiku za podelu fondova od srane MONT-a za inovacije i transfer tehnologije kao i pomaže u rad Naučnom savetu u MONT i pod naučnim savetima; 

10.
Vrši procenu pravila osoblje pod njegovim nadzorom i podržava njihov razvoj kroz obuke za vršenje dužnosti u skladu sa potrebnim standardima; 

11.
Radi na uspostavljanje i jačanje veza između DITT-a i domaćom privredom i industrijom 
12.
Stvara i ažurira bazu podataka sa tehnološkog aspekta rada uglavnom domaćih preduzeća, uključujući i model NMV

13.
Pomaže u međunarodnim kontaktima kako bi se stvorila bolja baza saradnje e ITT

14.
Razvija i implementira projekte za izgradnju ljudskog kapaciteta ITT-a i za uspostavljanje i primenu evropskih standarda u oblasti menadžiranje inovacija i T tehnologije 
15.
Obavlja i druge dužnosti određene od strane direktora DNT u skladu sa potrebama depatamenta 
Potrebne veštine: (Kvalifikacije, iskustva kao i druge sposobnosti i veštine koje su potrebne za ovo radno mesto)

1.
Potrebna je univerzitetska diploma iz oblasti društvene, prirodne ili primenjene nauke ( najmanje 240 ETCS), 

2.
Pet (5) godine profesionalnog radnog iskustva.


3.
Dobro poznavanje jezika koji su u zvaničnoj upotrebi na Kosovu,

4.      Preporučuje se poznavanje engleskog jezika na  akademski nivo
5.  Visoke veštine u upotrebi kompjutera i napredne kompjuterske programe.

Civilna služba  Kosova, pruža ravnopravne mogućnosti svim državljanima Kosova i pozdravlja aplikacije žena i muškaraca  svih zajednica na Kosovu.

Manjinske zajednice i njihovi učesnici imaju pravo na direktnu i proporcionalnu  zastupljenost u organima civilne službe jave i centralne administracije, kako što je predviđeno članom 11, stavom 3 Zakona br. 03/L-149 o Civilnoj službi Republike Kosova 

Kandidati koji su zainteresovani da konkurišu mora da dostave svoju biografiju i dokaz o prethodnom radnom iskustvu i školskoj spremi  
Zahtevi poslati nakon isteka određenog datuma neće se uzeti na  razmatranje. 

Zbog velikog broja primljenih zahteva kontaktiraćemo samo kandidate koji su izabrani u užoj listi. Ne kompletirana dokumenta neće biti uzeta na razmatranje.

Kandidati aplikacije (formular o konkurisanju) mogu preuzeti na web strani MONT-a  http://masht.rks-gov.net/,  ili mogu dobiti u Ministarstvu obrazovanja, nauke i tehnologije, Adresa: Ul. “Agim Ramadani” br. 1, u kancelariji arhive gde se takođe i dostavljaju popunjene  aplikacije.  

Takođe aplikacija treba biti urađena i preko SIMLJR 

 Krajni rok za dostavu zahteva je 8 dana od dana objavljivanje unutrašnjeg konkursa. Poslednji da za dostavu aplikacija je ….04.2018 

Kandidati  prilikom apliciranja moraju dostaviti dole navedena dokumenta:

· Školsku kvalifikaciju (diploma da je overena kod notera)

· Ako je diploma stečena u inostranstvo da je nostrifikovana 

· Potvrda o radnom iskustvu 

· Potvrda da niste pod istragu 

· Dokument identifikacije.
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